[image: маленький герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2019                                         с. Северное                                                    № 707

Об  изменении типа муниципального учреждения

Руководствуясь статьей  51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом № 7-ФЗ от 12.01.1996 «О некоммерческих организациях», Уставом Северного района Новосибирской области, постановлением администрации Северного района Новосибирской области от 30.09.2010 № 569 « Об утверждении Порядка изменения типа бюджетного учреждения Северного района Новосибирской области в целях создания казенного учреждения Северного района Новосибирской области, а также изменения типа казенного учреждения Северного района  Новосибирской области в целях создания бюджетного учреждения  Северного района Новосибирской области», администрация Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Изменить тип Муниципального казенного учреждения дополнительного образования  Северного района Новосибирской области  физкультурно- спортивного центра в Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  Северного района  Новосибирской области физкультурно- спортивный центр.
2.Управлению образования администрации  Северного района Новосибирской области (Устьянчик Н.Ю.) подготовить проект Устава Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  Северного района Новосибирской области  физкультурно- спортивного центра.
3.Определить Учредителем и собственником имущества Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  Северного района Новосибирской области  физкультурно - спортивного центра, муниципальное образование  Северный район Новосибирской области в лице администрации Северного  района Новосибирской области.
4.Основные цели деятельности и штатная численность работников Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детей Северного района Новосибирской области  детско-юношеский центр физкультурно - спортивной направленности сохраняются.
5. Управлению образования администрации  Северного района Новосибирской области (Устьянчик Н.Ю):
5.1.Сформировать и утвердить муниципальные задания в отношении Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  Северного района Новосибирской области  физкультурно- спортивного центра.
6.Управлению делами администрации Северного района Новосибирской области (Гламаздин С.В.):
6.1.Внести изменения в трудовой договор руководителя Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  Северного района Новосибирской области  физкультурно- спортивного центра.
6.2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области и обеспечить опубликование в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области «Северный Вестник».
7.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.
8.Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации по социальным вопросам администрации Северного района Кайгородову Г.М.

Глава Северного района
[bookmark: _GoBack]Новосибирской области                                                                        С.В. Коростелев

image1.jpeg